АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕСНКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 05 » декабря 2019г. 			с. Вознесенка 				№ 176

Об утверждении прогноза
социально-экономического развития
Вознесенского сельсовета на 2020-2022 годы

 В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки прогноза социально-экономического развития Вознесенского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Вознесенский сельсовет на 2020-2022 годы.
2.Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Вознесенского сельсовета».

 Глава Вознесенского сельсовета 						Т.П. Шмаль

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Вознесенского сельсовета на 2020-2022 года

	Показатель
	ед.изм.
	Отчет за 2018 год
	Оценка за 2019 год
	Прогноз на 2020 год
	Прогноз на 2021 год
	Прогноз на 2022 год

	Налог на доходы физических лиц

	тыс.руб
	 534,3
	537,00
	537,2
	622,6
	645,00

	Налог на доходы от уплаты акцизов
	тыс.руб
	254,3
	269,7
	284,2
	286,6
	300,8

	Налог на имущество физ.лиц
	тыс.руб
	90,4
	144,00
	141,00
	154,00
	157,00

	Земельный налог
	тыс.руб
	3751,00
	3 520,00
	2 980,00
	3129,00
	3285,00

	Гос.пошлина
	тыс.руб
	2
	3,00
	4,00
	3,00
	3,00

	Доходы от перечисления части прибыли МУП
	тыс.руб.
	0
	-
	-
	-
	-

	Доходы от продажи мат.и немат. активов
	тыс.руб
	-
	-
	-
	-
	-

	Доходы от использования имущества
	тыс.руб.
	91
	88,2
	259,4
	186,00
	186,00

	Штрафы, санкции, возмещения
	тыс.руб.
	370,8
	99,6
	-
	-
	-

	Безвозмездные поступления
	тыс.руб
	14431,3
	13 776,9
	4 404,50
	4 317,10
	4 166,10

	Всего доходов
	тыс.руб
	19 526,00
	18 441,00
	8 613,00
	8 698,00
	8 743,00

	Общегосударственные вопросы
	тыс.руб
	6657,00
	6161,70
	5897,0
	7213,00
	7 186,00

	Национальная оборона
	тыс.руб
	143,00
	158,00
	148,00
	151,00

	Национальная безопасность и правоохранительная
	тыс.руб
	40,00
	151,00
	40,00
	210,00
	210,00

	Национальная экономика
	тыс.руб
	6 319,00
	6196,00
	284,00
	286,00
	300,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс.руб
	3 514,00
	4228,00
	380,00
	630,00
	630,00

	Культура и кинематография
	тыс.руб
	2 803,00
	2348,00
	2395,00
	-
	-

	Социальная политика
	тыс.руб

	-
	-
	-

	Межбюджетные трансферты общего характера
	Тыс.руб.
	10,00

	Массовый спорт

	тыс.руб
	187,00
	279,00
	281,00

	Всего расходов
	[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]тыс.руб
	19 676,00
	19539,00
	9426,00
	8698,00
	8743,00

	Превышение расходов над доходами
	тыс.руб
	-2 132,00
	1987,00
	729,00
	0,00
	0,00

	Общая площадь земель Вознесенского сельсовета
	га.
	47748,10
	47748,10
	47748,10
	47748,10
	47748,10

	Количество предприятий розничной торговли всех форм собственности
	ед.
	6
	8
	8
	8
	8

	Общая площадь предприятий розничной торговли
	кв. м
	598,8
	678,8
	678,8
	678,8
	678,8

	Торговая площадь предприятий розничной торговли
	кв. м
	518,80
	598,80
	598,80
	598,80
	598,80

	Количество юридических лиц, осуществляющих розничную торговлю
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю
	ед.
	5
	7
	7
	7
	7

	Число домохозяйств
	ед.
	855
	867
	867
	867
	867

	Численность постоянного населения
	чел
	1747
	1747
	1770
	1800
	1900

	Протяженность автомобильных дорог
	км.
	34,7
	34,7
	34,7
	34,7
	34,7

	Число спортивных сооружений
	ед.

	2
	3
	3
	3

	Автозаправочные станции, расположенные на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Протяженность уличной водопроводной сети
	м
	4117,7
	4117,7
	4117,7
	4117,7
	4117,7

	Протяженность уличной канализационной сети
	м
	1955
	1955
	1955
	1955
	1955